fuerza, por lo que no se tiene certeza sobre el número real 
de asistentes a la Asamblea antes referida.

Al respecto, debe indicarse que, de la revisión de 
la relación de asistencia a las referidas Asambleas, se 
verifi ca la asistencia de tan solo 314 (trescientos catorce) 
trabajadores afi liados. Asimismo, se hace referencia que 
en las Asambleas llevadas a cabo durante los días 01 y 02 
de noviembre del 2014, se aprobó por unanimidad llevar 
a cabo la huelga con carácter indefi nido; no obstante, no 
se indica una fecha cierta de inicio de dicha medida de

[...]

de diciembre del año 2015, con la fi nalidad de ejecutar 
la actividad “Diseño e Implementación de Campañas de 
Sensibilización para desalentar la Cadena Delictiva de la 
Oferta de Drogas”, a través de transferencias fi nancieras 
que realizará DEVIDA ascendentes a S/. 160,853.00 
(Ciento sesenta mil ochocientos cincuenta y tres y 00/100 
Nuevos Soles); S/. 180,000.00 (Ciento ochenta mil y 
00/100 Nuevos Soles) y S/. 94,772.00 (Noventa y cuatro 
mil setecientos setenta y dos y 00/100 Nuevos Soles) 
respectivamente; 

Que, la Unidad de Presupuesto de la Comisión 
Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas - DEVIDA, 
ha emitido sus informes previos favorables a través de 
la Certifi cación de Crédito Presupuestal N° 00217, 00216